
О внесении изменений в постановление главы городского округа
Новокуйбышевск от 05.12.2008 года № 2101 «Об обеспечении жилыми

помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Самарской области от 24.10.2006 года № 115-ГД «О 
наделении  органов  местного  самоуправления  на  территории  Самарской 
области  отдельными  государственными  полномочиями  по  обеспечению 
жилыми помещениями отдельных категорий граждан», руководствуясь ст. 29 
Устава городского округа Новокуйбышевск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Новокуйбышевск
от 05.12.2008 года № 2101 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-
сирот,  детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-
сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения  родителей»  (далее  -
Постановление) следующие изменения:

1.1. преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Самарской области от 24.10.2006 года № 115-ГД «О 
наделении  органов  местного  самоуправления  на  территории  Самарской 
области  отдельными  государственными  полномочиями  по  обеспечению 
жилыми помещениями отдельных категорий граждан», руководствуясь ст.29 
Устава городского округа Новокуйбышевск, ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

1.2. в пункте 1 Постановления слова «в 2009 году» исключить.
2. Признать  утратившими  силу  постановления  главы  городского

округа  Новокуйбышевск  от  24.11.2008  года  №  2011  «Об  обеспечении
жилыми  помещениями  детей-сирот,  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей», от 15.02.2010 года № 323 «Об определении уполномоченного



2

органа  по  обеспечению  жилыми  помещениями  детей-сирот,  детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  городского  округа  по  социальным  вопросам
Пахомову Е.М.

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой
информации.


